

## Jakie ceny jabłek cieszyłyby producentów?

**Autor:** Beata Kozłowska

**Data:** 27 września 2016

**Sezon na jabłka dopiero się rozpoczyna. Już teraz jednak wiadomo, że ceny jabłek w skupie nie są zadowalające. Jakie ceny cieszyłyby producentów? Zapytaliśmy o to Joannę Adamczewską, członka zarządu [Grupy Producentów Elita-Grupa z Lubiankowa \(woj. łódzkie\)](#).**

*– Ceny w skupach rzeczywiście są bardzo niskie i nie mogą cieszyć producentów – przyznaje Joanna Adamczewska. – Na naszym terenie za jabłka przemysłowe sadownicy otrzymują 25–30 gr/kg. Jabłka konsumpcyjne są oczywiście droższe, ale niewiele. Najczęściej oferowana cena to 80 gr/kg.*

Dla jabłek konsumpcyjnych cena mogłaby wynosić 1,20 zł/kg. Moim zdaniem to nie są ceny wygórowane.

Joanna Adamczewska, członek zarządu Grupy Producentów Elita-Grupa

Tymczasem ceny w sklepach są znacznie wyższe. Pokazywaliśmy w minionym tygodniu, że ceny jabłek w handlu detalicznym w sieciach [wahają się w okolicach co najmniej 2 zł/kg](#).

*– Niestety, jest tak, że **najwięcej zarabia pośrednik** – dodaje pani Adamczewska. – My na to wpływu nie mamy, ale chcielibyśmy, żeby i nasza praca była doceniona.*

Jakie więc ceny w skupie cieszyłyby producentów jabłek?

*– **W przypadku jabłek przemysłowych dobrą ceną byłoby 45 gr/kg** – mówi Joanna Adamczewska. – **Dla jabłek konsumpcyjnych cena mogłaby wynosić 1,20 zł/kg**. Moim zdaniem to nie są ceny wygórowane.*



Zdaniem niektórych rozwiązaniem problemu z jabłkami byłoby zmniejszenie powierzchni sadów.

Jednak producenci jabłek z Lubiankowa wiedzą doskonale, że jabłek na rynku jest dużo i to powoduje, że ceny są niskie. Więc skoro jabłek jest tak dużo, **może należałoby zmniejszyć powierzchnię sadów?**

– *Nie ma jak tego zrobić* – mówi członek zarządu spółki Elita-Grupa. – *Jak zwrócić producentom koszty związane z założeniem sadu? Kto miałby zmniejszać powierzchnię sadów, a kto nie? Słyszałam takie postulaty, żeby zmniejszyć powierzchnię sadów, ale moim zdaniem jest to nierealne. Trzeba się uporać z tym, co mamy.*

Członkowie spółki Elita-Grupa liczą w tym roku na dobre zbiory jabłek, choć część sadów została uszkodzona przez grad. Ale zbiory i tak powinny być wysokie. Grupa producencka przymierza się także do wysyłki jabłek za granicę, choć planowane to jest w dalszej części sezonu. **Wtedy ponownie odwiedzimy Lubianków i Elita-Grupę.**

Zobacz koniecznie: [Ceny jabłek: dlaczego jest tak tanio?](#)